
quinta-feira, 15 de agosto de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00444 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Contrato

Rua Mato Grosso,nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.9000-000, Irecê-Bahia 

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com 

CNPJ nº 12.265.004/0001-80 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO: 1.0808/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 PROCESSO ADMNISTRATIVO: 2.1106/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos (MÁQUINAS 
MULTIPROCESSADORA DE FORRAGENS), conforme Convênio nº 202/2024 CAR/AJU para atender 
a demanda do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável de Irecê. 
Contratante: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. 
CONTRATADA: JGS COMERCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS,IMPLEMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 50.893.146/0001-81 
VIGÊNCIA: 05/08/2024 até 05/08/2025 
VALOR GLOBAL: R$951.300,00(novecentos e cinquenta e um mil e trezentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21 e demais normas legais aplicáveis e 
considerando o resultado da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024. 
Márcio Antônio Messias Da Silva-Presidente Do CDS de Irecê. 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 2.0808/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 PROCESSO ADMNISTRATIVO: 2.1106/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos (TANQUE DE 
RESFRIAMENTO DE LEITE), conforme Convênio nº 202/2024 CAR/AJU para atender a demanda 
do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável de Irecê. 
Contratante: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. 
CONTRATADA: WALMOR HENRICH-WHINOX, CNPJ n° 09.489.932/0001-08. 
VIGÊNCIA: 05/08/2024 até 05/08/2025 
VALOR GLOBAL: R$763.200,00(setecentos e sessenta e três mil e duzentos reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21 e demais normas legais aplicáveis e 
considerando o resultado da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024. 
Márcio Antônio Messias Da Silva-Presidente Do CDS de Irecê. 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 3.0808/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 PROCESSO ADMNISTRATIVO: 2.1106/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos (MOTOCICLETA), 
conforme Convênio nº 202/2024 CAR/AJU para atender a demanda do Consórcio de 
Desenvolvimento Sustentável de Irecê. 
Contratante: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. 
CONTRATADA: MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA, CNPJ n° 03.093.776/0007-87. 
VIGÊNCIA: 05/08/2024 até 05/08/2025 
VALOR GLOBAL: R$546.000,00(quinhentos e quarenta e seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado 
da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024. 
Márcio Antônio Messias Da Silva-Presidente Do CDS de Irecê. 
 

EXTRATO DE CONTRATO: 4.0808/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 PROCESSO ADMNISTRATIVO: 2.1106/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos (TABLET), conforme 
Convênio nº 202/2024 CAR/AJU para atender a demanda do Consórcio de Desenvolvimento 
Sustentável de Irecê. 
Contratante: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê. 
CONTRATADA: J.E.M ARCHILLA LTDA, CNPJ n° 27.465.898/0001-20. 
VIGÊNCIA: 05/08/2024 até 05/08/2025 
VALOR GLOBAL: R$22.542,00(vinte e dois mil quinhentos e quarenta e dois reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21 e demais normas legais aplicáveis e 
considerando o resultado da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2024. 
Márcio Antônio Messias Da Silva-Presidente Do CDS de Irecê. 
 

 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1EA988414BC79F5AF3018ADEB792548


		2024-08-15T09:55:44-0300




